25. U.L: Wasserbrunnen.

27. A.A: zu Lande. U.L: zu Land.

25. seinen Stein ... Et. zu Kirharet. B: rissen s. nieder. dW.vE.A: zerstörten. (Wie B. 19.) B.dW: die Schleuderer umg. s. vE: Fleß ung. Schl.

26. B.dW.vE: (zu dem) R. v. G. durchzubrechen. A: einzubr. auf. B.dW.vE.A: vermochte nicht.

27. erstgeborenen... kam ein großer Zorn über Isr. dW.vE.A: als Br. vE: Stadtmauer ... wider J. A:

guis gladii est! pugnaverunt reges contra se et caesi sunt mutuo; nunc perge ad praedam, Moab! * Per 24 rexeruntque in castra Israel; porro consurgens Israel percussit Moab; at illi fugerunt coram eis. Venerunt igitur qui vicerant, et percusserunt Moab, * et civitates destruxerunt, 25 et omnem agrum optimum mittentes singuli lapides repleverunt, et universos fontes aquarum obturaverunt, et omnia ligna fructifera succiderunt, ita ut muri tantum fictiles remaneant; et circumdata est civitas a fundibulariis et magna ex parte percussa. * Quod cum vidisset rex 26 Moab, praevaluisse scilicet hostes, tulit secum septingentos viros eduentes gladium, ut irrumperent ad regem Edom; et non potuerunt. * Arripiensque filium suum primo- 27 genitum, qui regnaturus erat pro eo, obtulit holocaustum super murum; et facta est indignatio magna in Is- 16,7,11. Jud. 8,10. Joe. 9,21. ruel, statimque recesserunt ab eo, et reversi sunt in terram suam.

Mulier autem quaedam de uxo- **IV.** 2,5,2. ribus Prophetarum clamabat ad Eli- seum, dicens: Servus tuus vir meus mortuus est, et tu nosti quia servus tuus fuit timens Dominum, et ecce, Lv. 25,29. Mt. 18,25. creditor venit, ut tollat duos filios meos ad serviendum sibi. * Cui 2

dixit Eliseus: Quid vis ut faciam tibi? Die mihi, quid babes in domo tua? At illa respondit: Non habeo ancilla tua quidquam in domo mea, nisi parum olei quo ungar. * Cui 3 ait: Vade, pete mutuo ab omnibus vicinis tuis vasa vacua non pauca, * et ingredere et claude ostium 4 tuum, cum intrinsecus fueris tu et filii tui, et mitte inde in omnia vasa

26. 8: gladios. 1. 8: Deum.

unter. B: es entstand e. gr. Verbitterung wider J. 1. dW.vE: tott. dW.A: Gläubiger. dW: Knaben zu s. zu seinen En. vE: zu Sklaven.

2. B: Et. mit Del.

3. Nachbar. B: fordere für dich. dW.vE.A: borge (dir) ... Ges., n. w. B: laß vers. n. w. sein.

4. zu hinter die u. d. G.

ταῦτα, καὶ τὸ πληρωθὲν ἀρεῖς. ⁵ Καὶ ἀπῆλθε παρ' αὐτοῦ καὶ ἀπέκλεισε τὴν θύραν εἰς διαντήν καὶ ἐπὶ τὰ τέκνα αὐτῆς· αὐτοὶ προσῆγον πρὸς αὐτὴν καὶ αὐτῇ ἐπέχεσσεν. ⁶ Καὶ ἐγένετο ὡς ἐπληρώθη πάντα τὰ ἀγγεῖα, καὶ εἶπε πρὸς τοὺς νιὸντας αὐτῆς· Ἐγγίσαι μοι τὸ σκεύος, καὶ εἴπον αὐτῇ· Οὐκ ἔστιν ἔτι σκεύος· καὶ ἐστη τὸ ἔλαιον. ⁷ Καὶ παραγίνεται καὶ παραγγέλλει τῷ ἀνθρώπῳ τοῦ θεοῦ, καὶ εἶπεν· Ἐλισσαί· Πορεύον καὶ ἀπόδου τὸ ἔλαιον, καὶ ἀπότισον τοὺς τόκους σου, καὶ σὺ καὶ οἱ νιὸι σου ζήσεσθε ἐν τῷ καταλοίφῳ.